Ma per coglierne le prime avvisaglie occorre tornare indietro di quasi cinque anni. Nel primo anno di matrimonio, la fanciulla è spettatrice d'una sacra rappresentazione della Passione, nella quale il giovane marito, come altre volte era avvenuto, per la sua bellezza, la sua nobiltà e la sua voce intonata, è scelto per interpretare la parte di Cristo. La contemplazione dei divini misteri suscita in lei un'emozione vivissima. Assistendo alle scene della flagellazione e dell'incoronazione di spine, ella crede d'avvertire il dolore delle battiture e le fitte degli aculei nella propria carne. Giunta alla scena della crocifissione, la sua pena raggiunge l'acme. Quando le mani del condannato sono trapassate dai chiodi, prega di provare nel proprio cuore il tormento di quelle trafitture. Sopraffatta dall'angoscia, cade tramortita e viene ricondotta a casa prima della fine dello spettacolo.

35 Si tratta della *Cronica magistrorum generalium Ordinis fratrum Praedicatorum et omnium gestororum sub ipsis et clarorum virorum eiusdem ordinis in scientia, dignitate et sanctitate* (Bologna, Biblioteca Universitaria, Cod. Lat. 1999). Ne riporto il passo relativo, cit. in SORBELLI (1912, xii): «Anno Domini 1495 floret Romae soror Lutia de Narnea de tertio ordine Beati Dominici mulier optime sanctitatis. A multis annis nullum corporalem cibum summit. Cottidie summit eucharistie sacramentum. Multas revelationes a Deo habet. Nam dum predicarem ego frater Hyeronimus de Bursellis Bononiensis Romae in Minerva hoc anno in quadragesima, cum mihi quandoque loqueretur, inter alia secreta unum mihi revelavit secretum quod se a Christo dixerat habuisse. Cum, inquit ipsa, orarem Deum pro urbe Roma apparuit mihi Christus cruci affixus et totus sanguinolentus. Et cum ipsum attente inspicerem, dixit: Lutia, multa sunt peccata que in hac civitate perpetrantur propter que compulsus sum omnino eam flagellare. Hoc igitur anno dabo sibi flagellum. Illa autem cum diceret: Vis, Domine, ut hoc manifestem predicatori qui predicat in Minerva, quatenus possit populum admonere? Respondit: Dic sed secus, quia non credent. Fatiam igitur quod comminatus sum. In una dominica quadragesime quando populus maior erat, in predicatione dixi quod Deus propter multa peccata que fiebant in civitate romana habituri erant magnam tribulationem. De mense igitur novembris Tyber fluvius tantum excrevit quod hedifitia in plano sita supergressus est per brachia multa. Et illico pestis et inguinarum crassari cepit. Hec mulier adhuc vivit. Post eius mortem convenientius eius laudes et gesta scribentur».